
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЮГРА

 
ДУМА ГОРОДА         

РЕШЕНИЕ                                            

от «29» ноября 2019 года                             №549

О внесении изменений в решение 
Думы города Нижневартовска от 
31.10.2014 №658 «О налоге на 
имущество физических лиц»          
(с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении 
изменений в решение Думы города Нижневартовска от 31.10.2014 №658 
«О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями)», внесенный главой 
города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города 
Нижневартовска,

 
Дума города РЕШИЛА: 
 
1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 31.10.2014 №658 

«О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 29.04.2016 
№1016, от 27.10.2017 №232, от 26.10.2018 №393, от 25.04.2019 №482) 
следующие изменения:

1) в приложении 1 строку 5 изложить в следующей редакции:
«
5. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого 

из которых не превышает 50 квадратных метров и которые 
расположены на земельных участках для ведения личного 
подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или 
индивидуального жилищного строительства

0,15

»;
2) в приложении 2:
а) подпункт 2 пункта 1 признать утратившим силу;
 б) пункт 3 признать утратившим силу.



2

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за 
исключением абзаца второго подпункта 2 пункта 1 настоящего решения, 
который вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель Думы 
города Нижневартовска

_______________М.В. Клец

«29» ноября 2019 года

Глава города 
Нижневартовска

_______________В.В. Тихонов

«29» ноября 2019 года


